
UCHWAŁA NR VI/38/24 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu lub pożyczki długoterminowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „c”, art.58 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) i art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz art. 262 ust 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 
1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt lub pożyczkę długoterminową do wysokości 6.000.000,00 zł (słownie: 
sześć  milionów złotych) z przeznaczeniem na: 

1. finansowanie planowanego deficytu, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów. 

§ 2. Szczegółowe warunki zaciągniętego kredytu lub pożyczki zostaną uwzględnione w umowie zawartej 
miedzy Gminą Rewal a kredytodawcą/pożyczkodawcą po przeprowadzonym przetargu. 

§ 3. 1. Kredyt lub pożyczka wraz z odsetkami spłacona zostanie z dochodów własnych gminy, 

2. Spłata kredytu lub pożyczki nastąpi w latach 2026-2029 według poniższego harmonogramu: 

1) 30.12.2026 - 1.000.000,00 zł, 

2) 30.12.2027 - 1.000.000,00 zł, 

3) 30.12.2028 - 2.000.000,00 zł, 

4) 30.12.2029 - 2.000.000,00 zł, 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała- Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA9EA01B-5E20-4B04-9A21-9501543C3A30. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty 
i pożyczki na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2. finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów; 

4. wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Zaciągnięty kredyt lub pożyczkę przeznacza się na finansowanie deficytu oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 

Podjęcie tej uchwały jest niezbędne aby  wystąpić do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie 
z wnioskiem o możliwości spłaty tego kredytu, a następnie do Ministerstwa Finansów o wyrażenie zgody na 
zaciągnięcie zobowiązania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AA9EA01B-5E20-4B04-9A21-9501543C3A30. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/38/24 RADY GMINY REWAL z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


